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FAKULTETI  INXHINIERISE MATEMATIKE DHE NXHINIERISE FIZIKE 

 

Bachelor  in Mathematical Engineering 
 

 Programme details, individual credits gained and grades/marks obtained 

    Year I, Viti I (200X-200X)      

Nr. 
Kodi/ 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/Subjects 

Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

1 MFM101 
Analizë Matematike A 
Mathematical Analysis A  

5.00 
  

2 MFM102 
Algjebër dhe Gjeometri 
Algebra and Geometry 

6.00 
  

3 MFM103 
Fizikë e Përgjithshme A+B 
General Physics A+B 

9.00 
  

4 MFM104 
Bazat e Informatikës 
Fundamentals of Informatics   

10.00 
  

5 
MFM105 

Kimi  
Chemistry 

8.00 
  

6 MFM106 
Analizë Matematike B 
Mathematical Analysis B 

6.00 
  

7 MFM107 
Statistikë 
Statistics 

5.00 
  

8 MFM108 
Fizikë e Përgjithshme C 
General Physics C 

6.00 
  

9 MFM109 
Ekonomi dhe Menaxhim / 
Economy and management 

5.00 
  

 Shuma/Sum: 60   

   Viti II (200X-200X)      

Nr. 
KODI 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 

Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

13 MFM110 
Elektroteknikë 
Electrotechnic  

5.00 
  

14 
MFM111 

Analizë Matematike C 
Mathematical Analysis C 

5.00 
  

15 
MFM112 

Analizë Matematike D 
Mathematical Analysis D  

6.00 
  

16 MFM113 
Fizikë Teknike 
Technical Physic  

5.00 
  

17 MFM114 
Gjuhë e Huaj – Gjuhë Angleze  
Foreign Language - English Language 

5.00 
  

18 MFM115 
Bazat e Elektronikës 
Fondamentals of Electronics 

9.00 
  

19 MFM116 
Mekanikë e Sistemeve të Vazhduar 
Mechanic of Continuous Systems  

6.00 
  

20 MFM117 
Mekanikë Racionale 
Rational Mechanic 

5.00 
  

21 MFM118 
Analizë Numerike 
Numerical Analysis  

9.00 
  

22 MFM119 
Probabilitet 
Probability 

5.00 
  

 Shuma/Sum: 60   

    Viti III (200X-200X)      



Nr. 
KODI 
Code 

Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 
Kreditet ECTS 
ECTS credits  

Nota/Mark 
ECTS 
Grade 

24 MFM120 
Identifikimi  Modeleve dhe Analizë e të Dhënave 
Identification of models and Analysis of Dates  

5.00 
  

25 

MFM121 

Analizë Numerike në  Ekuacionet me Derivate të 
Pjesshme 
Numerical Analysis in Equations with Partial 
derivatives 

10.00 

  

26 MFM122 
Statistikë e Përfundimeve 
Definitive Statistics 

7.50 
  

27 MFM123 
Bazat e Automatikës 
Fondamentals of Automatics 

6.00 
  

28 MFM124 
Sinjale dhe Sisteme 
Systems and Signals 

6.00 
  

29 MFM125 
Bazat e Kërkimeve Operacionale 
Operational Research Basis 

5.00 
  

30 MFM126 
Algoritme dhe Strukturë të Dhënash 
Algorithms and Datas Structure  

5.00 
  

31 MFM127 
Komunikim 
Communication 

2.00 
  

32 MFM128 
Praktikë Mësimore 
Practice 

6.50 
  

33 
MFM129 

Punim Diplome / Provim Final 
Diploma writing work / Final Exam   

7.00 
  

  Shuma/Sum: 60   

KREDITE TOTALE / MESATARE E PONDERUAR 

Credits Total/Overall evaluation  

180 X.XX  

    

4.4 Sistemi i notave dhe, nëse disponohet, 
tabela shpërndarëse e tyre.  
Grading system and, if available, grade 
distribution table. 

Sistemi i vlerësimit është me notë/ 

Grading scheme is with marks: 
10 Shkëlqyeshëm / Excellent 

9 Shumë mirë / Very good 

8 Mirë / Good 

7 Kënaqshëm / Satisfactory 

6 Mjaftueshëm / Sufficient 

5 Kalueshëm / Pass 

1- 4 Mbetës / Fail 

 


